1

平成１６年９月３日

関 係 各 位

会 社 名  高 千 穂 交 易 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山村秀彦

（コード番号 ２６７６ 東証第２部）

問合せ先 常務取締役経営システム本部長

赤堀寛人

電  話 ０３－３３５５－１１１１

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

  当社は、平成１６年９月３日開催の取締役会において、株式の分割（無償交付）に関し、下記の

とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割の目的
当社株式の流動性の向上を図るとともに、１株当たりの投資金額を引き下げ、投資家層の

拡大を図る。
２．株式分割の概要
平成 16年 11月 19日（金曜日）付をもって、次のとおり普通株式 1株を 1.5株に分割する。

 （１）分割の方法

    平成 16 年 9 月 30 日（木曜日）最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録
された株主の所有株式数を、1 株につき 1.5 株の割合をもって分割する。ただし、分割の結
果生ずる 1 株未満の端数株式は、これを一括売却しまたは買受し、その処分代金を端数の
生じた株主に対し、その端数に応じて分配する。

（２）分割により増加する株式数

    普通株式とし、平成 16 年 9 月 30 日（木曜日）最終の発行済株式総数に 0.5 を乗じた
株式数とする。

株式分割前の当社発行済株式総数 ６，０７９，２００株

今回の分割により増加する株式数 ３，０３９，６００株

株式分割後の当社発行済株式総数 ９，１１８，８００株

（３）日程

株式分割基準日 平成 16 年 9 月 30 日（木曜日）

効力発生日 平成 16 年 11 月 19 日（金曜日）

2

（４）資本金

  今回の株式分割による資本金の増加はありません。

  平成 16 年 9 月 3日現在の資本金   ７９５，５００，０００円

３．配当起算日

   平成 16 年 10 月 1 日（金曜日）

４．その他、この株式分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。

５．行使価額の調整

  今回の株式分割に伴い、商法 280 条の 20 および 280 条の 21 に基づく新株予約権（ストック

オプション）の行使価額（権利行使時の 1 株当たりの払込金額）を、平成 16 年 10 月 1 日

（金曜日）以降、次のとおり調整いたします。

銘柄名 調整後行使価額 調整前行使価額

第１回新株予約権 ５２７円 ７９０円

第２回新株予約権 １，００１円 １，５０１円

６．平成 17 年 3 月期の期末配当金については、配当金総額に変更はありませんので、今回、

普通株式 1 株を 1.5 株に分割することに伴い、平成 16 年 7 月 23 日付で開示いたしました

第 1 四半期財務・業績の概況（連結）に記載の予想期末配当金「1株当たり１５円」を、「１株

当たり１０円」とお読み替えくださいますようお願いいたします。

以  上